
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
МАЛОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШ Е Н И Е
с. Малотроицкое

"07" августа 2024 г. № 54

О внесении изменений в решение земского собрания
«О бюджете Малотроицкого сельского поселения на 2024 год

и плановый период 2025-2026 г.г.» от «28» декабря 2023 года № 20

Рассмотрев представленные администрацией Малотроицкого сельского
поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения на
2024 год и плановый период 2025-2026 г.г., земское собрание Малотроицкого
сельского поселения решило:

Внести в решение земского собрания «О бюджете Малотроицкого
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.» от «28»
декабря 2023 года № 20 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Малотроицкое сельское поселение (далее – бюджета поселения) на
2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме
8398,2 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8430,6
тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 32,4 тыс.
рублей.

Верхний предел муниципального долга на 01 января 2024 года в сумме 0
рублей.

2. Приложение 5 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет
Малотроицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 -
2026 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к решению земского собрания

Малотроицкого сельского поселения
от 28 декабря 2023 года № 20

в редакции от 7 августа 2024 года № 54



Прогнозируемое поступления доходов в бюджет Малотроицкого сельского поселения
на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 г.г.

тыс.рублей

Код бюджетной
классификации Наименование показателей

Сумма
2024
год

Сумма
2025
год

Сумма
2026
год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 3544 3629 3715
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 200 214 228

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 198 212 226
1 01 02010 03 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 2 2
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог
74 77 80

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3140 3208 3277
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 250 260 270

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

2400 2448 2497

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

490 500 510

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

130 130 130

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые на разграничена и которые
расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

50 50 50

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну
сельских поселений (за исключением
земельных участков)

80 80 80

Итого собственных доходов 3544 3629 3715

2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные перечисления
из бюджетов других уровней 4854,2 3087,8 3077,8

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности

4715,3,3 2934,3 2910,3

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

138,9 153,5 167,5

Всего доходов по бюджету 8398,2 6716,8 6792,8



3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета Малотроицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период
2025 – 2026 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 6
к решению земского собрания

Малотроицкого сельского поселения
от 28 декабря 2023 года № 20

в редакции от 7 августа 2024 года № 54

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета Малотроицкого сельского поселения
на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

(тыс.рублей)
Наименование Раз-

дел
Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

Сумма
2024 год

Сумма
2025 год

Сумма
2026 год

Общегосударственные
вопросы 01 2403 2456 1476
Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

01 04 2373 2426 1476

Реализация функций
органов власти
Малотроицкого
с/поселения

01 04 99 2373 2426 1476

Иные непрограммные
мероприятия 01 04 999 2373 2426 1476
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления по
функционированию
представительных
органов муниципальных
образований

01 04 9990090019 1423 1435 448

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления

01 04 9990090019 100 417 429 448

Расходы на выплату
персоналу 01 04 9990090019 120 417 429 448
Фонд оплаты труда и 01 04 9990090019 121 320 330 344



страховые взносы
Взносы по обязательному
социальному страхованию
на выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов

01 04 9990090019 129 97 99 104

Закупка товаров, работ и
услуг 01 04 9990090019 200 924 924 0
Иные закупки товаров,
работ и услуг 01 04 9990090019 240 924 924 0
Закупки товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

01 04 9990090019 242 146 146 0

Прочие закупки товаров,
работ и услуг 01 04 9990090019 244 235 235 0
Прочие закупки товаров,
работ и услуг 01 04 9990090019 247 543 543 0
Иные бюджетные
ассигнования 01 04 9990090019 800 82 82 0
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 01 04 9990090019 850 82 82 0
Уплата налога на
имущество организаций и
земельного налога

01 04 9990090019 851 61 61 0

Уплата прочих налогов 01 04 9990090019 852 21 21 0
Уплата прочих налогов 01 04 9990090019 853 1 1 0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления по
функционированию
органов местного
самоуправления (главы
сельских поселений)

01 04 9990000410 950 991 1028

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления

01 04 9990000410 100 950 991 1028

Расходы на выплату
персоналу 01 04 9990000410 120 950 991 1028
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 01 04 9990000410 121 729 760 790
Взносы по обязательному
социальному страхованию
на выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам

01 04 9990000410 129 221 231 238



государственных
(муниципальных) органов
Резервные фонды 01 11 30 30 0
Реализация функций
органов власти
Малотроицкого
с/поселения

01 11 99 30 30 0

Иные непрограммные
мероприятия 01 11 999 30 30 0
Резервный фонд по
осуществлению прочих
расходов

01 11 9990020550 30 30 0

Иные бюджетные
ассигнования 01 11 9990020550 800 30 30 0
Резервные средства 01 11 9990020550 870 30 30 0
Национальная оборона 02 138,9 153,5 167,5
Реализация функций
органов власти
Малотроицкого
с/поселения

02 03 99 138,9 153,5 167,5

Иные непрограммные
мероприятия 02 03 999 138,9 153,5 167,5
Осуществление
полномочий по
первичному воинскому
учету на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 9990051180 138,9 153,5 167,5

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления

02 03 9990051180 100 123,5 134,6 148,5

Расходы на выплату
персоналу 02 03 9990051180 120 123,5 134,6 148,5
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 02 03 9990051180 121 93,5 103,6 113,5
Взносы по обязательному
социальному страхованию
на выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов

02 03 9990051180 129 28,0 31,0 35,0

Закупка товаров, работ и
услуг 02 03 9990051180 200 17,4 18,9 19,0
Иные закупки товаров,
работ и услуг 02 03 9990051180 240 17,4 18,9 19,0
Прочие закупки товаров,
работ и услуг 02 03 9990051180 244 17,4 18,9 19,0
Национальная 03 1199 1199 0



безопасность и
правоохранительная
деятельность
Защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера

03 10 1199 1199 0

Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»

03 10 01 1199 1199 0

Подпрограмма
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения Малотроицкого
сельского поселения
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»

03 10 014 1199 1199 0

Основное мероприятие
«Обеспечение пожарной
безопасности»

03 10 01401 1199 1199 0

Подготовка населения и
организаций к действиям в
чрезвычайных ситуациях,
обеспечение пожарной
безопасности

03 10 0140120340 1199 1199 0

Закупка товаров, работ и
услуг 03 10 0140120340 200 1199 1199 0
Иные закупки товаров,
работ и услуг 03 10 0140120340 240 1199 1199 0
Прочие закупки товаров,
работ и услуг 03 10 0140120340 244 1199 1199 0
Национальная экономика 04 84 0 0
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 84 0 0
Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения»

04 12 01 84 0 0

Подпрограмма 04 12 011 84 0 0



«Благоустройство
Малотроицкого сельского
поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»
Основное мероприятие
«Благоустройство
территории сельского
поселения»

04 12 01101 84 0 0

Мероприятия по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию

04 12 0110120460 84 0 0

Закупка товаров, работ и
услуг 04 12 0110120460 200 84 0 0
Иные закупки товаров,
работ и услуг 04 12 0110120460 240 84 0 0
Прочие закупки товаров,
работ и услуг 04 12 0110120460 244 84 0 0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 4455,7 2588,2 0
Благоустройство 05 03 4455,7 2588,2 0
Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения»

05 03 01 4455,7 2588,2 0

Подпрограмма
«Благоустройство
Малотроицкого сельского
поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»

05 03 011 4455,7 2588,2 0

Подпрограмма
«Благоустройство
Малотроицкого сельского
поселения»

05 03 011 4455,7 2588,2 0



муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»
Основное мероприятие
«Благоустройство
территории сельского
поселения»

05 03 01101 4455,7 2588,2 0

Благоустройство
населенных пунктов 05 03 0110120010 4455,7 2588,2 0
Закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0110120010 200 4455,7 2588,2 0
Иные закупки товаров,
работ и услуг 05 03 0110120010 240 4455,7 2588,2 0
Прочие закупки товаров,
работ и услуг 05 03 0110120010 244 4455,7 2588,2 0
Образование 07 150 156 162
Подпрограмма
«Вовлечение в занятие
физической культурой и
спортом жителей
Малотроицкого сельского
поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»

07 07 0150000000 150 156 162

Основное мероприятие
«Обеспечение
мероприятий по
проведению
оздоровительной
кампании детей»

07 07 0150100000 150 156 162

Обеспечение мероприятий
по проведению
оздоровительной
кампании детей

07 07 0150120650 150 156 162

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

07 07 0150120650 100 150 156 162



Расходы на выплату
персоналу 07 07 0150120650 120 150 156 162
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 07 07 0150120650 111 115 120 124
Взносы по обязательному
социальному страхованию
на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам казенных
учреждений

07 07 0150120650 119 35 36 38

Культура,
кинематография 08 4656
Культура 08 01 4656
Реализация функций
органов власти
Малотроицкого
с/поселения

08 01 99 4656

Иные непрограммные
мероприятия 08 01 999 4656
Межбюджетные
трансферты 08 01 9990080110 500 4656
Иные межбюджетные
трансферты 08 01 9990080110 540 4656
Иные межбюджетные
трансферты 08 01 9990080110 540 4656
Всего расходов по
бюджету 8430,6 6552,7 6461,5

4. Приложение 7 «Ведомственная структура бюджета Малотроицкого
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов»
изложить в следующей редакции:

Приложение № 7
к решению земского собрания

Малотроицкого сельского поселения
от 28 декабря 2023 года № 20

в редакции от 7 августа 2024 года № 54

Ведомственная структура
расходов бюджета Малотроицкого сельского поселения

в 2024 году и в плановом периоде 2025- 2026 г.г.
(тыс.рублей)

Наименование Ведомст
во

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхо-
дов

Сумма
2024
год

Сумма
2025
год

Сумма
2026
год

ВСЕГО 909 8430,6 6552,7 6461,5
Администрация
Малотроицкого
сельского
поселения
муниципального
района

909 8430,6 6552,7 6461,5



«Чернянский
район»
Белгородской
области

Общегосударствен-
ные вопросы 909 01 2403 2456 1476
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

909 01 04 2373 2426 1476

Иные
непрограммные
мероприятия

909 01 04 99 2373 2426 1476

Реализация
функций органов
власти
Малотроицкого
сельского
поселения

909 01 04 999 2373 2426 1476

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

909 01 04 9990090019 100 417 429 448

Расходы на выплату
персоналу 909 01 04 9990090019 120 417 429 448
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 909 01 04 9990090019 121 320 330 344
Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

909 01 04 9990090019 129 97 99 104

Закупка товаров,
работ и услуг 909 01 04 9990090019 200 924 924 0
Иные закупки 909 01 04 9990090019 240 924 924 0



товаров, работ и
услуг
Закупки товаров,
работ, услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

909 01 04 9990090019 242 146 146 0

Прочие закупки
товаров, работ и
услуг

909 01 04 9990090019 244 235 235 0

Закупка
энергетических
ресурсов

909 01 04 9990090019 247 543 543 0

Иные бюджетные
ассигнования 909 01 04 9990090019 800 81 81 0
Уплата налогов,
сборов и иных
платежей

909 01 04 9990090019 850 81 81 0

Уплата налога на
имущество
организаций и
земельного налога

909 01 04 9990090019 851 61 61 0

Уплата прочих
налогов 909 01 04 9990090019 852 20 20 0
Уплата прочих
налогов 909 01 04 9990090019 853 1 1 0
Обеспечение
функций органов
местного
самоуправления по
функционированию
органов местного
самоуправления
(главы сельских
поселений)

909 01 04 9990000410 950 991 1028

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

909 01 04 9990000410 100 950 991 1028

Расходы на выплату
персоналу 909 01 04 9990000410 120 950 991 1028
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 909 01 04 9990000410 121 729 760 790
Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам

909 01 04 9990000410 129 221 231 238



государственных
(муниципальных)
органов
Резервные фонды 909 01 11 30 30 30
Иные
непрограммные
мероприятия

909 01 11 99 30 30 30

Реализация
функций органов
власти
Малотроицкого
сельского
поселения

909 01 11 999 30 30 30

Иные бюджетные
ассигнования 909 01 11 9990020550 800 30 30 30
Резервные средства 909 01 11 9990020550 870 30 30 30
Национальная
оборона 909 02 138,9 153,5 167,5
Иные
непрограммные
мероприятия

909 02 03 99 138,9 153,5 167,5

Реализация
функций органов
власти
Малотроицкого
сельского
поселения

909 02 03 999 138,9 153,5 167,5

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

909 02 03 9990051180 100 123,5 134,6 148,5

Расходы на выплату
персоналу 909 02 03 9990051180 120 123,5 134,6 148,5
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 909 02 03 9990051180 121 93,5 103,6 113,5
Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

909 02 03 9990051180 129 28 31 35

Закупка товаров,
работ и услуг 909 02 03 9990051180 200 17,4 18,9 19,0
Иные закупки
товаров, работ и 909 02 03 9990051180 240 17,4 18,9 19,0



услуг
Прочие закупки
товаров, работ и
услуг

909 02 03 9990051180 244 17,4 18,9 19,0

Национальная
безопасность и
правоохранитель-
ная деятельность

909 03 1199 1199 0

Защита населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
гражданская
оборона

909 03 10 1199 1199 0

Подпрограмма
«Обеспечение
безопасности
жизне-
деятельности
населения
Малотроицкого
сельского
поселения»
муниципальной
программы
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого
сельского
поселения
Чернянского
района
Белгородской
области»

909 03 10 0140000000 1199 1199 0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
пожарной
безопасности»

909 03 10 0140100000 1199 1199 0

Подготовка
населения и
организаций к
действиям в
чрезвычайных
ситуациях,
обеспечение
пожарной
безопасности

909 03 10 0140120340 1199 1199 0

Закупка товаров,
работ и услуг 909 03 10 0140120340 200 1199 1199 0



Иные закупки
товаров, работ и
услуг

909 03 10 0140120340 240 1199 1199 0

Прочие закупки
товаров, работ и
услуг

909 03 10 0140120340 244 1199 1199 0

Национальная
экономика 909 04 84 0 0
Другие вопросы в
области
национальной
экономики

909 04 12 84 0 0

Муниципальная
программа
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого
сельского
поселения»

909 04 12 01 84 0 0

Подпрограмма
Благоустройство
Малотроицкого
сельского
поселения»
муниципальной
программы
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого
сельского
поселения
Чернянского
района
Белгородской
области»

909 04 12 011 84 0 0

Основное
мероприятие
«Благоустройство
территории
сельского
поселения»

909 04 12 01101 84 0 0

Мероприятия по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой
оценке,
землеустройству и
землепользованию

909 04 12 0110120460 84 0 0

Закупка товаров,
работ и услуг 909 04 12 0110120460 200 84 0 0
Иные закупки 909 04 12 0110120460 240 84 0 0



товаров, работ и
услуг
Прочие закупки
товаров, работ и
услуг

909 04 12 0110120460 244 84 0 0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

909 05 4455,7 2588,2 0

Благоустройство 909 05 03 4455,7 2588,2 0
Подпрограмма
«Благоустройство
Малотроицкого
сельского
поселения»
муниципальной
программы
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого
сельского
поселения
Чернянского
района
Белгородской
области»

909 05 03 0110000000 4455,7 2588,2 0

Основное
мероприятие
«Благоустройство
территории
сельского
поселения»

909 05 03 0110100000 4455,7 2588,2 0

Благоустройство
населенных
пунктов

909 05 03 0110120010 4455,7 2588,2 0

Закупка товаров,
работ и услуг 909 05 03 0110120010 200 4455,7 2588,2 0
Иные закупки
товаров, работ и
услуг

909 05 03 0110120010 240 4455,7 2588,2 0

Прочие закупки
товаров, работ и
услуг

909 05 03 0110120010 244 4455,7 2588,2 0

Образование 909 07 150 156 162
Молодежная
политика 909 07 07 150 156 162
Муниципальная
программа
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого
сельского
поселения

909 07 07 01 150 156 162



Чернянского
района
Белгородской
области»
Подпрограмма
«Вовлечение в
занятия
физкультурным и
спортом жителей
Малотроицкого
сельского
поселения»
муниципальная
программы
«Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого
сельского
поселения
Чернянского
района
Белгородской
области»

909 07 07 015 150 156 162

Основное
мероприятие
«Обеспечение
мероприятий по
проведению
оздоровительной
компании детей»

909 07 07 01501 150 156 162

Обеспечение
мероприятий по
проведению
оздоровительной
компании детей

909 07 07 0150120650 150 156 162

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

909 07 07 0150120650 100 150 156 162

Фонд оплаты труда
учреждений 909 07 07 0150120650 111 115 120 124
Взносы по
обязательному
социальному 909 07 07 0150120650 119 35 36 38



страхованию на
выплаты по оплате
труда
Культура,
кинематография 905 08 4656
Культура 909 08 01 4656
Иные
непрограммные
мероприятия

909 08 01 99 4656

Реализация функций
органов власти
Малотроицкого
с/поселения

909 08 01 999 4656

Межбюджетные
трансферты 909 08 01 9990080110 500 4656
Иные
межбюджетные
трансферты

909 08 01 9990080110 540 4656

Культура,
кинематография 909 08 4656

5. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям
деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» изложить
в следующей редакции:

Приложение № 8
к решению земского собрания

Малотроицкого сельского поселения
от 28 декабря 2023 года № 20

в редакции от 7 августа 2024 года № 54

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам) и непрограммным направлениям деятельности,

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 г.г.

тыс.рублей
Наименование ЦСР Вр Рз Пр Сумма

2024 год
Сумма
2025 год

Сумма
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»

01 5888,7 2897 2762

Подпрограмма
«Благоустройство
Малотроицкого сельского

011 4455,7 2588,2 0



поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»
Основное мероприятие
«Благоустройство
территории сельского
поселения»

01101 4455,7 2588,2 0

Благоустройство
населенных пунктов 0110120010 200 05 03 4275,7 2588,2 0
Мероприятия по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию

0110120460 200 04 12 84 0 0

Подпрограмма
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения
Малотроицкого сельского
поселения»
муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий
Малотроицкого сельского
поселения Чернянского
района Белгородской
области»

014 1199 1199 0

Основное мероприятие
« Обеспечение пожарной
безопасности»

01401 1199 1199 0

Подготовка населения и
организаций к действиям в
чрезвычайных ситуациях,
обеспечение пожарной
безопасности

0140120340 200 03 10 1199 1199 0

Подпрограмма
«Вовлечение в занятия
физической культурой и
спортом жителей
Малотроицкого сельского
поселения» муниципальной
программы «Устойчивое
развитие сельских
территорий Малотроицкого

015 150 156 162



сельского поселения
Чернянского района
Белгородской области»
Основное мероприятие
«Обеспечение мероприятий
по проведению
оздоровительной компании
детей»

01501 150 156 162

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

0150120650 100 07 07 150 156 162

1 2 3 4 5 6 7 8
Непрограммная
деятельность 9990000000 2541,9 2609,5 6299,5
«Реализация функций
органов власти
Малотроицкого сельского
поселения»

9990000000 2541,9 2609,5 6299,5

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления по
функционированию
представительных органов
муниципальных
образований

9990090019 100 01 04 417 429 448

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления по
функционированию
представительных органов
муниципальных
образований

9990090019 200 01 04 924 924 0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления по
функционированию
представительных органов
муниципальных
образований

9990090019 800 01 04 82 82 0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления по
функционированию
органов местного
самоуправления (главы
сельских поселений)

9990000410 100 01 04 950 991 1029

Резервный фонд по 9990020550 800 01 11 30 30 30



осуществлению прочих
расходов
Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

9990051180 100 02 03 121,5 134,6 148,5

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

9990051180 200 02 03 17,4 18,9 19,0

Межбюджетные
трансферты

9990080110 500 08 01 4656

ИТОГО РАСХОДОВ 8430,6 6552,7 6461,5

6. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Малотроицкого сельского поселения на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 10
к решению земского собрания

Малотроицкого сельского поселения
от 28 декабря 2023 года № 20

в редакции от 7 августа 2024 года № 54

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Малотроицкого сельского поселения в 2024 году

и плановом периоде 2025-2026 г.г.

/тыс.руб./
Наименование Код бюджетной

классификации
Сумма
2024 год

Сумма
2025 год

Сумма
2026 год

Всего источников
финансирования дефицита
бюджета

000 900 00 00 00 00 000000 32,4 0 0

Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета

915 01 05 00 00 00 00 00000 32,4 0 0

из них:
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
сельского поселения

915 01 05 02 01 10 0000 510 -8398,2 --6652,7 - 6461,5

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджета сельского
поселения

915 01 05 02 01 10 0000 610 8430,6 6652,7 6461,5



7. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»
(https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения на
информационных стендах в местах, определенных решением земского
собрания Малотроицкого сельского поселения и на официальном сайте органов
местного самоуправления Малотроицкого сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://malotroiczkoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Малотроицкого
сельского поселения.

8. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального
опубликования.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации Малотроицкого сельского поселения (Нечепуренко В.А.).

Глава Малотроицкого
сельского поселения Н.В. Мухин


